
  

C O M U N E  di  M A R I G L I A N O 
Provincia di Napoli 

 
 
DETERMINAZIONE   SETTORE VIII   
RESPONSABILE  DEL SETTORE: Geom. Roberto MONDA 

 
Registro  Generale n. _449_____del_20/03/2014__________ 
Registro  Settore   n.   27     del 18.03.2014 

 
 

 
OGGETTO:  Rimozione plafoniere -Plesso Scolastico “Pal.D’Alessandro” via Garibaldi                
                       Impegno spesa ed affidamento appalto.                                                        
 
       
      (  )  LIQUIDAZIONE                                       (*  ) IMPEGNO  DI  SPESA 
   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n.  
                 n.  

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  Responsabile Settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex Lg. n.241/90: Geom. Roberto MONDA 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal 20/03/2014 

Il  Messo Comunale 
___________________ 

 

 
 
               IL RESPONSABILE DEL SETTORE  VIII                    
                                                                                                   ( Geom. Roberto MONDA) 
 
 
 
 
    



OGGETTO: Rimozione plafoniere -Plesso Scolastico “Pal.D.Alessandro” via Garibaldi;                                
                 -Impegno spesa ed affidamento appalto -                                                                             
  

 
IL  RESPONSABILE SETTORE VIII 

 
Premesso: 
Che il Plesso scolastico “Pal.D’Alessandro” sito in via Garibaldi, succursale della s.m.s. 
Aliperti, risulta essere stato oggetto di recesso del contratto di locazione; 
Che  per la consegna ai legittimi proprietari si è provveduto alla sgombero di tutte le 
suppellettili ivi poste;   
Che per completare il definitivo rilascio occorre rimuovere le plafoniere “Beghelli”, ivi 
collocate; 
Ravvisata la necessità di eseguire detti lavori, con urgenza, per procedere ai conclusivi atti 
di rilascio dell’immobile ai legittimi proprietari; 
Visto l’art.163 del DLgs n.267/2000, con il quale si intende automaticamente autorizzato 
l’esercizio provvisorio, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione: 
Considerata la possibilità di poter consentire il pagamento in dodicesimi in attesa 
dell’approvazione del Bilancio 2014; 
Visto  il preventivo di spesa che la Ditta “ A.E.T”  di MIELE Walter & C. di Napoli , per un 
totale complessivo di  €. 732,00  così ripartito: 
           A) Lavori: 
                Rimozione e trasposto presso Ns. sito…………………….… €.  600,00 
            B) Somme a disposizione: 

           Iva al 22%……………………………………………………………………€.  132,00  
                                                                            Totale      €.  732,00  
 
Letto l’art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. e  l’art. 14 comma 4 lett. c)  del Regolamento 
Comunale per servizi, fornitura e lavori in economia , approvata con Delibera del 
Commissario Prefettizio n.13 del 16.12.2008; 
Visto l’art. 9 , comma 2 del D.L. del  01.07.2009 n. 78 che prevede che il Funzionario che 
adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare 
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
Che Ditta “ A.E.T”  di  MIELE Walter & C. con sede a Napoli in Via Giacomo Leopardi n.77, si è 
resa disponibile alla  esecuzione dei  lavori di smontaggio e trasporto presso i locali da questo 
Settore indicati, in tempi brevi, per un importo di €. 600,00 oltre Iva al 22%;  
Visti  lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;  
Visto l’art. 183 del  T.U.E.L. del 18/08/2000 n. 267; 

 
D E T E R M I N A  

 
Per i motivi che si intendono integralmente riportati: 
 
1.di approvare il preventivo di spesa, assunto al Protocollo Generale in data 11.03.2014 al 
n°5139, offerto dalla Ditta “ A.E.T”  di  MIELE Walter & C. da Napoli in Via G.Leopardi n.77,  
per lo smontaggio e trasporto, presso i locali indicati da questo Settore, delle plafoniere 
“BEGHELLI” installate presso il Plesso Scolastico “Pal.D’Alessandro” in via Garibaldi, per un  
totale complessivo di  €. 732,00  così ripartito:  
            A) Lavori: 
                Rimozione e trasposto presso Ns. sito…………………….… €.  600,00 
            B) Somme a disposizione: 

           Iva al 22%……………………………………………………………………€.  132,00  
                                                                            Totale      €.  732,00  
           
2.di affidare, ai  sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. e dell’art. 14 comma 4 lett 
c) del  Regolamento Comunale per servizi, forniture e lavori in economia, i lavori di cui sopra 
alla Ditta “ A.E.T”  di  MIELE Walter & C. da Napoli alla via  Giacomo Leopardi n.77  (P.Iva: 

06092461216) che si è resa disponibile ad eseguire detti lavori  in tempi brevi per un importo 
per lavori pari ad €.600.00  oltre Iva al 22%; 



3.di impegnare  la spesa complessiva di €. 732,00 sul Cap. 692/1-Bil.2014 cod. 1040203; 
4.di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le regole 
di finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati  per il 
rispetto del Patto di Stabilità, relativo agli anni 2014/16;  
5.di dare atto che le funzioni del Responsabile del Procedimento saranno espletate dallo 
scrivente; 
6.di trasmettere la presente all’Ufficio di Ragioneria e successivamente all’Ufficio di 
Segreteria  per gli adempimenti di competenza. 
 
                
                                                     IL RESPONSABILE SETTORE VIII 
                                                                                                 (Geom. Roberto MONDA) 
                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


